

Bizkaiko Foru Aldundiak 2016ko uztailaren 26an egindako ohiko bilkuran hartutako erabakien laburpena.**Extracto de los acuerdos adoptados por la Diputación Foral de Bizkaia en la reunión ordinaria celebrada el día 26 de julio de 2016.****AZTERGAIEN ZERRENDA****RELACION DE ASUNTOS**

1. 2016ko uztailaren 20an egindako ohiko bilerako akta onestea.

1. Aprobar el Acta de la reunión ordinaria celebrada el día 20 de julio de 2016.

Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako Sailekoak**Del departamento de Administración Pública y Relaciones Institucionales**

2. Administrazio orokorraren eskalan, administrarien azpieskalan, bitarteko funtzionarioa izendatzea.

2. Nombrar funcionaria interina en la Escala de Administración General, Subescala: Administrativa.

3. Administrazio bereziaren eskalan, azpieskala teknikoan, erdi mailako teknikarien klasean, administrazio eta finantza kudeaketako erdi mailako teknikarien berezitasunean, bitarteko funtzionarioa izendatzea.

3. Nombrar funcionaria interina en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase: Técnicos/as Medios/as, Especialidad: Técnico/a Medio/a de Gestión Administrativa Financiera.

4. Administrazio bereziaren eskalan, azpieskala teknikoan, goi mailako teknikarien klasean, errepideetako ingeniarien berezitasunean, bitarteko funtzionarioa izendatzea.

4. Nombrar funcionario interino en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase: Técnicos/as Superiores, Especialidad: Ingeniero/a de Caminos.

5. Administrazio orokorraren eskalan, administrarien azpieskalan, bitarteko funtzionarioa izendatzea.

5. Nombrar funcionaria interina en la Escala de Administración General, Subescala: Administrativa.

6. Bizkaiko Foru Aldundiko eta Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundeko funtzionarioen lan-baldintzak arautzen dituen Akordioa onartzea.

6. Aprobar el Acuerdo Regulador de las condiciones de empleo del personal funcionario de la Diputación Foral de Bizkaia y del Instituto Foral de Asistencia Social.

7. Bizkaiko Foru Aldundiko eta Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundeko lan-kontratupeko langileen lan-baldintzak arautzen dituen Akordioa onartzea.

7. Aprobar el Convenio Regulador de las condiciones de empleo del personal laboral de la Diputación Foral de Bizkaia y del Instituto Foral de Asistencia Social.

8. Administrazio orokorraren eskalan, administrarien azpieskalan, bitarteko funtzionarioa izendatzea.

8. Nombrar funcionaria interina en la Escala de Administración General, Subescala: Administrativa.

9. «A-8an (135,360 p.k., gutxi gorabehera) La Arenako zubia konpontzeko lanen proiektua idaztea eta lanak betearaztea» kontratu mistoari dagokion Segurtasun eta Osasun Planaren 3. eranskina onartzea.

9. Aprobar el Anexo 3 del Plan de Seguridad y Salud relativo al contrato mixto de «Redacción del proyecto y ejecución de las obras de reparación del puente de La Arena en la A-8 (p.k. 135,360 aproximadamente)».

10. «Basurtuko Kaputxinoen bideko 2., 4. zenbakietan dagoen Ogasunaren eraikinaren 3., 4., eta 5. solairuetako airea tratatzeko instalazioak zaharberitzeko proiektua» lan-kontratua esleitzea.

10. Adjudicar el contrato de obras del «Proyecto de reforma de las instalaciones de tratamiento de aire de las plantas 3.^a, 4.^a y 5.^a del edificio de Hacienda y Finanzas sito en calle Capuchinos de Basurto, 2, 4, Bilbao (Bizkaia)».

11. «N-637 errepidearen eta N-633 eta BI-737 errepideen arteko lotura egokitzea, Errontegi - Mungia noranzkoan» lan-kontratuaren Segurtasun eta Osasun Planaren 5. eranskina onartzea.

11. Aprobar el Anexo 5 del Plan de Seguridad y Salud relativo al contrato de obras de «acondicionamiento de la conexión N-637 con N-633 y BI-737, sentido Rontegi Mungia».

12. «A-8an (135,360 p.k., gutxi gorabehera) La Arenako zubia konpontzeko lanen proiektua idaztea eta lanak betearaztea» kontratu mistoari dagokion Segurtasun eta Osasun Planaren 4. eranskina onartzea.

12. Aprobar el Anexo 4 del Plan de Seguridad y Salud relativo al contrato mixto de «Redacción del proyecto y ejecución de las obras de reparación del puente de La Arena en la A-8 (p.k. 135,360 aproximadamente)».

13. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Bizkaiko foru sektore publiko erakundeen Gardentasunaren arloko Erreklamazioen Batzordearen antolaketa eta funtzionamendu Araudia onartzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretua onartzea.

13. Aprobar el Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento de la Comisión de Reclamaciones en materia de Transparencia de la Diputación Foral de Bizkaia y de las entidades del sector público foral de Bizkaia.

Ogasun eta Finantza Sailekoak**Del departamento de Hacienda y Finanzas**

14. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren araudietan aldatetako egiten dituen Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretua onartzea.

14. Aprobar Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se introducen modificaciones en el Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y en el del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

15. Azpiegiturak, S.A.U. foru merkataritza-sozietatearen akzio berriak harpidetzea, Ezohiko Batzar Nagusi Unibertsalaren bileran adostutako kapital handitzea.

15. Suscribir nuevas acciones de la Sociedad Mercantil foral Azpiegiturak, S.A.U., correspondientes a la ampliación de capital acordada en reunión de la Junta General Extraordinaria Universal.

16. Balmasedako Udalaren uztailaren 12ko 0472/16 Alkatetza Dekretua onartzea, oso-osorik. Aipatutako Dekretuaren bitartez, Bizkaiko Foru Aldundiaren alde lagatzen da Balmasedako Enkarerriko Etorbideko 13. zenbakian dagoen lokal baten erabilera.

16. Aceptar, en todo su contenido, el Decreto de Alcaldía 0472/16, de 12 de julio, del Ayuntamiento de Balmaseda, relativo a la autorización de uso a favor de la Diputación Foral de Bizkaia, del local sito en Avenida de las Encartaciones número 13 de Balmaseda.

Euskara eta Kultura Sailekoak**Del departamento de Euskera y Cultura**

17. 2016/2017 denboraldian Eskola Kiroleko Programaren arategi erregulatzailea ematen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretua onartzea.

17. Aprobar el Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se dicta la normativa reguladora del Programa de Deporte Escolar de Bizkaia durante la temporada 2016/2017.

18. 2016/2017 denboraldian etorkizun handiko Bizkaiko kirolariak hautemateko eta babesa eskaintzeko programa arautuko duen araudia ezartzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren Foru Dekretua onartzea.

Enplegua, Gizarte Inklusioa eta Berdintasuna Sustatzeko Sailekoak

19. Diru-laguntza ematea eta Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Metalaren Enpresen Bizkaiko Federazioaren eta Euskadiko Itsas Foroaren artean sinatuko den lankidetzaz hitzarmena baimentzea, «Bideak Zabaltzen» proiektua betearazteko.

20. Bizkaiko Emakumeen eta Gizonen Arteko Berdintasunerako V. Foru Plana (2016-2019) onartzea.

21. Nevipen Ijito Elkarteari diru-laguntza zuzena ematea, izaera integraleko proiektu bat finantzatzeko. Proiektuaren xede orokorra da ijitoen komunitatearen eta gehiengoaren gizartearen arteko bizikidetzaz hobetzea, aniztasunarekiko errespetua sustatuta, hazkunde pertsonal eta soziala lortzeko ardatz gisa.

Gizarte Ekintza Sailekoa

22. Heldu-Desgaitasuna duten pertsonen Bizkaiko Federazioari diru-laguntza izenduna ematea, 2016. urtean «Autonomia pertsonalerako zentroa-Lortzen» zerbitzua garatzeko.

Iraunkortasuna eta Ingurune Naturala Zaintzeko Sailekoa

23. Hazi Fundazioarekin sinatuko den Kudeaketa Agindua baimentzea, P.A.C. kudeatzeko garatutako programa informatikoa garatzeko eta Naturgune Babestuen Sarea kudeatzeko kalitateko Laguntza Teknikorako.

Ekonomi eta Lurralde Garapena Sustatzeko Sailekoak

24. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen artean sinatuko den lankidetzaz hitzarmena onartzea, Familia Enpresaren Katedra garatzeko eta mantentzeko.

25. UPV/EHUko Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultateari diru-laguntza ematea, Giza Baliabideen eta Enpleguaren Kudeaketarako Unibertsitate Masterra finantza dezan.

26. Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateari diru-laguntza ematea, 2016-2017 ikasturtean Moda Diseinuaren alorrean Unibertsitate Espezialista Titulua eskaini dezan.

Ahaldun Nagusiaren Kabinetekoak

27. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Arratiako Udalen Mankomunitatearen eta Arantzazu, Areatza, Artea, Bedia, Dima, Igorre, Lemoa eta Zeanuriko udalen artean sinatuko den lankidetzaz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazterien politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko ekitaldian «Gaztedi Arratia» proiektua ezarrita.

28. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Arratzu, Bermeo, Ereño, Forua, Gauegiz Arteaga, Gernika-Lumo, Kortezubi, Mendata, Morga, Mundaka eta Sukarrietako udalen artean sinatuko den lankidetzaz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazterien politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko ekitaldian «Gaztedi Busturialdea» proiektua ezarrita.

29. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Lea-Artibai Amankomunazgoaren eta Amoroto, Aulesti, Berriatua, Etxebarria, Gizaburuaga, Ispaster, Lekeitio, Markina-Xemein, Mendexa, Munitibar-Arbatze-gi-Gerrikaitz, Ondarroa eta Ziortza-Bolibarko udalen artean sinatuko den lankidetzaz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazterien politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko ekitaldian «Gaztedi Lea-Artibai» proiektua ezarrita.

30. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Abanto-Zierbena, Muskiz, Ortuella, Valle de Trápaga-Trapagaran eta Zierbenako udalen

18. Aprobar Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia por el que se establece la normativa del programa de detección y apoyo a deportistas promesas de Bizkaia en 2016/2017.

Del departamento de Empleo, Inclusión Social e Igualdad

19. Conceder una subvención y autorizar la celebración de un convenio a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y la Federación Vizcaína de Empresas de Metal y el Foro Marítimo Vasco para la ejecución del proyecto «Bideak Zabaltzen».

20. Aprobar el V Plan Foral para la Igualdad entre Mujeres y Hombres en Bizkaia (2016-2019).

21. Conceder una subvención directa a la Asociación Nevipen Ijito Elkarte, para la financiación de un proyecto de carácter integral, cuyo objetivo general consiste en mejorar la convivencia entre la comunidad gitana y la sociedad mayoritaria, fomentando el respeto a la diversidad como eje de crecimiento personal y social.

Del departamento de Acción Social

22. Conceder una subvención nominativa a la Federación de Asociaciones de Personas con Disminución de Bizkaia-Heldu, para la realización del servicio «Centro para la autonomía personal-Lortzen», en el año 2016.

Del departamento de Sostenibilidad y Medio Natural

23. Autorizar la Encomienda de Gestión a suscribir con la Fundación Hazi Fundazioa, para el desarrollo de programas informáticos desarrollados para la gestión de la P.A.C. y Asistencia Técnica para la calidad en la gestión de la Red de Espacios Naturales Protegidos.

Del departamento de Desarrollo Económico y Territorial

24. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia, y la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea para el desarrollo y sostenimiento de la Cátedra de Empresa Familiar.

25. Conceder una subvención a la Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social de la UPV/EHU, para la financiación del Máster Universitario en Gestión de los Recursos Humanos y del Empleo.

26. Conceder una subvención a la Universidad del País Vasco-Euskal Herriko Unibertsitatea, para la impartición del Título Especialista Universitario en Diseño de Moda en el curso 2016-2017.

Del Gabinete del Diputado General

27. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y Arratiako Udalen Mankomunitatea y los Ayuntamientos de Arantzazu, Areatza, Artea, Bedia, Dima, Igorre, Lemoa y Zeanuri para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Arratia», para el ejercicio 2016.

28. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y los Ayuntamientos de Arratzu, Bermeo, Ereño, Forua, Gauegiz-Arteaga, Gernika-Lumo, Kortezubi, Mendata, Morga, Mundaka y Sukarrieta para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Busturialdea», para el ejercicio 2016.

29. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y Lea Artibai Amankomunazgoa y los Ayuntamientos de Amoroto, Aulesti, Berriatua, Etxebarria, Gizaburuaga, Ispaster, Lekeitio, Markina-Xemein, Mendexa, Munitibar-Arbatze-gi-Gerrikaitz, Ondarroa y Ziortza-Bolibar para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Lea Artibai», para el ejercicio 2016.

30. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y los Ayuntamientos de Abanto y Zier-

artean sinatuko den lankidetz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazteriaren politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko ekitaldian «Gaztedi Meatzalde» proiektua ezarrita.

31. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Arakaldo, Arrigorriaga, Basauri, Etxebarri, Galdakao, Urduña/Orduña, Orozko, Ugao-Miraballes eta Zarátamoko udalen artean sinatuko den lankidetz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazteriaren politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko «Gaztedi Nerbioi-Ibaizabal» proiektua ezarrita.

32. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Derio, Erandio, Larrabetzu, Lezama, Loiu, Sondika eta Zamudioko udalen artean sinatuko den lankidetz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazteriaren politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko «Gaztedi Txorierrri» proiektua ezarrita.

33. Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Barrika, Berango, Getxo, Gorniz, Leioa, Lemoiz, Plentzia, Sopela eta Urdulizko udalen artean sinatuko den lankidetz hitzarmena onartzea. Hitzarmenaren xedea da gazteriaren politika osoak koordinatzeko organo gisa ezartzea, bultzatzea eta garatzea, «Gaztedi Bizkaia 2020» proiektuaren barruan, 2016ko ekitaldian «Gaztedi Uribe Kosta» proiektua ezarrita.

34. Gazteriaren arloko politikei buruzko «Gaztedi Bizkaia 2020» legegintzaldiko Programa onartzea.

EGUNEKO AZTERGAIEN ZERRENDATIK KANPO

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailekoa

A) Ogasun eta Herri Administrazioen Ministerioak egindako errekerimenduei buruzko erabakia hartzea.

Gizarte Ekintza Sailekoak

B) Bizkaiko Foru Aldundiak Arreta Goiztiarreko Erakunde Arteko Kontseiluan izango duen ordezkaria izendatzea.

C) Bizkaiko Foru Aldundiak Arreta Goiztiarreko Erakunde Arteko Batzorde Teknikoan izango dituen ordezkariak izendatzea.

Iraunkortasuna eta Ingurune Naturala Zaintzeko Sailekoa

D) Gorbeia Parke Naturaleko Patronatuko presidentearen izendapena proposatzea.

Ekonomi eta Lurralde Garapena Sustatzeko Sailekoak

E) Gerediaga-Elorrio autobidearen ustiapenean Gazteluako tunela zerbitzuan jartzea baimentzea, Bizkaiko Tunelen Ikuskaritza Elkartearen aldeko txostena balioztatu ondoren, Errepideetako Tunelen Segurtasunari buruzko 135/2006 Foru Dekretuak xedatutakoa betez.

F) BI-636 errepidea (Zatia: Gerediaga-Elorrio) eraikitzeke, mantentzeko eta ustiatzeko, eta Elorrioko saihesbidearen eraikitako zatia mantentzeko eta ustiatzeko lan publikoen emakida kontratuari dagokionez, lanen amaierako egiaztapeneko akta, lanen amaierako prezio aitortua eta errepidea zirkulazioari irekitzea onartzea.

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Sailekoa

G) Gobernu Kontseiluaren hurrengo bilera deitzea.

Bilbon, 2016ko uztailaren 26an. Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru diputatu Ibone Bengoetxea Otaolea andreak ontzat emana. Idazkaritza Nagusiaren Unitateko jarduneko burua, Iratxe Aizarna Goikoetxea.

(I-891)

benena, Muskiz, Ortuella, Valle de Trápaga-Trapagaran y Zierbena para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Meatzalde», para el ejercicio 2016.

31. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y los Ayuntamientos de Arakaldo, Arrigorriaga, Basauri, Etxebarri, Galdakao, Urduña/Orduña, Orozko, Ugao-Miraballes y Zarátamo para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Nerbioi Ibaizabal», para el ejercicio 2016.

32. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y la Mancomunidad de Servicios del Txorierrri y los Ayuntamientos de Derio, Erandio, Larrabetzu, Lezama, Loiu, Sondika y Zamudio para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Txorierrri», para el ejercicio 2016.

33. Aprobar el Convenio de Colaboración a suscribir entre la Diputación Foral de Bizkaia y los Ayuntamientos de Barrika, Berango, Getxo, Gorniz, Leioa, Lemoiz, Plentzia, Sopela y Urduliz para la implantación, impulso y desarrollo de la política integral de juventud en el marco del proyecto «Gaztedi Bizkaia 2020» mediante la implementación del proyecto «Gaztedi Uribe Kosta», para el ejercicio 2016.

34. Aprobar el Programa de legislatura «Gaztedi Bizkaia 2020» en políticas de juventud.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA

Del departamento de Administración Pública y Relaciones Institucionales

A) Tomar acuerdo relativo a los requerimientos del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas

Del departamento de Acción Social

B) Designar representante de la Diputación Foral de Bizkaia en el Consejo Interinstitucional de Atención Temprana.

C) Designar representantes de la Diputación Foral de Bizkaia en la Comisión Técnica Interinstitucional de Atención Temprana.

Del departamento de Sostenibilidad y Medio Natural

D) Proponer el nombramiento del Presidente del Patronato del Parque Natural de Gorbeia.

Del departamento de Desarrollo Económico y Territorial

E) Autorizar la entrada en servicio del túnel de Gaztelua en la explotación de la Autovía Gerediaga-Elorrio, tras validar el informe de conformidad del Organismo de Inspección de los Túneles de Bizkaia (OITB), en cumplimiento de lo previsto en el Decreto Foral 135/2006, sobre seguridad de túneles en carreteras.

F) Aprobar el acta de comprobación final de las obras, del precio final reconocido de las obras y de la apertura al tráfico de la carretera en el contrato de concesión de obra pública para la construcción, conservación y explotación de la carretera n-636, tramo: Gerediaga-Elorrio y la conservación y explotación del tramo ya construido de la Variante de Elorrio.

Del departamento de Administración Pública y Relaciones Institucionales

G) Convocar próximo Consejo de Gobierno.

En Bilbao, a 26 de julio de 2016. V.º. B.º. de la diputada foral de Administración Pública y Relaciones Institucionales, doña Ibone Bengoetxea Otaolea. La jefa de la Unidad de Secretaría General en funciones, Iratxe Aizarna Goikoetxea.

(I-891)